
COMDICA-CONDADO 
Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da  
Criança e do Adolescente do Condado – PE. 

 

 
Página 1 de 1 

Avenida Sete de Setembro, n° 68 – Centro – 
Condado/PE 

 

EDITAL COMISSÃO ELEITORAL N° 001/2023 

 

 

Ementa: Divulga a Lista Preliminar dos Candidatos/as ao 

Cargo de Conselheiro Tutelar do Município do Condado/PE, 

para o Processo de Escolha 2023. 

 

 
O Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Condado-PE – COMDICA, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei nº 634/93, e suas alterações; 
bem como em cumprimento à deliberação do COMDICA, considerando análise documental baseada no art. 
13 do Edital nº 001/2023 do COMDICA-Condado, resolve: 
 
Art. 1º - Divulgar relação preliminar dos Candidatos/as inscritos aptos a próxima etapa do Processo de 
Escolha para Cargo de Conselheiro Tutelar no Município do Condado. 

 
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A CONSELHEIROS TUTELAR APTOS PARA A 

PRÓXIMA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA 
 

Nº NOME DO/A CANDIDATO/A SITUAÇÃO 

01 Adelmo de Lucena da Silva DEFERIDA 

02 Alanny Ferreira do Nascimento  DEFERIDA 

03 Alex Lucas dos Santos Silva DEFERIDA 

04 Aline Melo da Silva DEFERIDA 

05 Ana Karoline Gomes Ribeiro DEFERIDA 

06 Bruno Henrique da Silva DEFERIDA 

07 Cátia Brito de Lima DEFERIDA 

08 Dirinaldo de Araújo Rodrigues DEFERIDA 

09 Edmilson Casario de Oliveira DEFERIDA 

10 Izete Pereira Gomes Rodrigues DEFERIDA 

11 José Adriano Moura da Silva DEFERIDA 

12 Manoel Missias da Silva DEFERIDA 

13 Maria do Socorro Lopes Celestino DEFERIDA 

14 Romilda Monteiro da Silva DEFERIDA 

15 Severina da Paz Pereira Silva DEFERIDA 

16 Silvana Maria da Silva DEFERIDA 

 
Art. 2º - Fica aberto, conforme art. 18 do Edital nº 001/2023 do COMDICA – CONDADO, o período para 
recursos quando a análise documental dos inscritos, a saber: 22 a 24 de maio de 2023, em local designado 
no edital. 
 
Art. 3º - Este edital entra em vigor no ato de publicação. 
 

Condado, 19 de maio de 2023. 
 
 

 
Artur Paulino Costa da Silva 

-Presidente do COMDICA e Presidente da Comissão Eleitoral- 

 


